[image: image1.png]

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ                                              ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_05.05.2017

                                                                  №_138
пгт. Пойковский
О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации городского поселения Пойковский
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского округа - Югры от 09.01.2001 № 1-п «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве Ханты-Мансийского округа - Югры», в целях осуществления координационной деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского поселения Пойковский:

1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации городского поселения Пойковский согласно приложению 1 к постановлению.
1.2. Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации городского поселения Пойковский согласно приложению 2 к постановлению.
          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

                                  А.А. Бочко

Приложение 1

 к постановлению Администрации

                                                                       городского поселения Пойковский

   от 05.05.2017 № 138-п

Положение
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при Администрации городского поселения Пойковский

1.Общие положения.

1.1.Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации городского поселения Пойковский (далее - Комиссия) является коллегиальным органом по координации, рассмотрению вопросов и подготовке решений, обеспечивающих безопасность дорожного движения на территории муниципального образования городское поселение Пойковский.

1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления городского поселения Пойковский, настоящим Положением, а также решениями Комиссии.

1.3.Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органами местного самоуправления городского поселения Пойковский, а также общественными и иными организациями, расположенными на территории городского поселения Пойковский.

2.Задачи Комиссии.

2.1.Создание и обеспечение функционирования на территории городского поселения Пойковский системы безопасности дорожного движения городского поселения Пойковский.

2.2.Организация разработки и выполнения мероприятий по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте городского поселения.

2.3.Подготовка предложений в установленном порядке по совершенствованию законодательства Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных правовых актов городского поселения Пойковский в области обеспечения безопасности дорожного движения.
2.4.Координация деятельности органов местного самоуправления городского поселения Пойковский, муниципальных учреждений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

3.Функции Комиссии.
3.1.Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие основные функции:

3.1.1.Рассматривает:
-состояние работы по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте городского поселения Пойковский, в том числе в организациях независимо от форм собственности и даёт рекомендации по совершенствованию деятельности в данной сфере;

-предложения территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления городского поселения Пойковский, общественных и иных организаций, граждан по созданию правовых и экономических механизмов реализации мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;
-анализ причин и условий аварийности на автодорогах городского поселения Пойковский и вносит соответствующие предложения, в том числе о подготовке нормативных правовых актов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

3.1.2.Организует:
-изучение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий, прогнозирование состояния аварийности на автодорогах городского поселения Пойковский и вносит соответствующие предложения, в том числе о подготовке нормативных правовых актов в области обеспечения безопасности дорожного движения;
-практическое использование результатов научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ, прогрессивной техники и передового опыта в сфере безопасности дорожного движения;
-участие в работе совещаний, конференций, других мероприятий по вопросам безопасности дорожного движения, содействует в реализации принятых на них решений и рекомендаций.
3.1.3.Подготавливает предложения по созданию правовых и экономических механизмов реализации мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий.
3.1.4.Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.
4.Права Комиссии.
Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:

4.1.Запрашивать в установленном порядке материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии, выполнения её задач и функций.
4.2.Заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления городского поселения Пойковский, и иных организаций, граждан и принимать по ним решения.
4.3.Привлекать по согласованию с руководителями территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления городского поселения Пойковский, общественных и иных организаций их специалистов для участия в работе Комиссии и оценке состояния безопасности дорожного движения в городском поселении Пойковский.

4.4.Создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности комиссии и определять порядок их работы.
4.5.Вносить в органы местного самоуправления городского поселения Пойковский, органы государственной власти, а также руководителям общественных и иных организации предложения по вопросам повышения безопасности дорожного движения.

5.Организация работы Комиссии.
5.1.Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского поселения Пойковский.
5.2.Первый заместитель Главы городского поселения Пойковский является председателем Комиссии, который имеет одного заместителя.
В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия возлагаются на его заместителя.

5.2.Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с регламентом и планом работы на год, которые принимаются на заседании Комиссии и утверждаются его председателем.

5.3.Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.
Участие членов Комиссии в её заседаниях обязательно.

5.4.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют более половины её членов.
5.5.Члены Комиссии участвуют в её заседании без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

5.6.Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании.  При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя является решающим.

5.7.Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председатель Комиссии.

5.8.Решения Комиссии, принятые в соответствии с её компетенцией, являются обязательными для органов местного самоуправления городского поселения Пойковский.
5.10.План работы Комиссии на год, годовой текстовый отчёт, протоколы заседаний Комиссии подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский в сети Интернет.
Приложение 2

 к постановлению Администрации

                                                                       городского поселения Пойковский

   от 05.05.2017 № 138-п

Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при Администрации городского поселения Пойковский
	Бородина Ирина Сергеевна
	-
	Первый заместитель Главы городского поселения Пойковский, председатель;

	Попугаев Игорь Викторович
	-
	Директор МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства городского поселения Пойковский», заместитель председателя;

	Живайкин Артём Евгеньевич
	-
	Эксперт дорожного хозяйства МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства городского поселения Пойковский», секретарь;

	Члены комиссии:

	Талько Василий Анатольевич
Жадан Константин Валерьевич

	-
      -
	Депутат совета депутатов городского поселения Пойковский;
Заместитель директора МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства городского поселения Пойковский»;

	Представитель ГАИ (по            согласованию)

Представитель эксплуатационной организации (по согласованию)

	Бас Ольга Викторовна
	-
	Заведующий сектором правого регулированию.